A libera sunt quæ eis signantur opera, quia fiunt non pro laude humana. « *Ubera arentia* » pariter dantur cum intelligentiæ spiritualis inopia, qua interna et externa sensualitas Deo aliter irrogatur. Vel *ubera* sunt *arentia*, cum in mente annullatur utriusque testamenti scientia.

VERS. 15. — « Omnes nequitiae eorum in Galgal, quia ibi eos exosos habui. » Galgal interpretatur *volutabrum*: *Omnes ergo eorum nequitiae in volutabro*, quia tota eorum vitioso frequentia, libidinis solius lentescere solet et extenuari sub vitio. Quæcumque enim in quolibet credulitas, quantumcumque superba majestas, ad id molitici tandem despumare ac reflari dignoscitur. Magna Alexandri, magna Cæsaris undecunque ferocitas multoties Sardapali est experta temperiem, et quod Indum continuabat Oceano muliercularum vilium miserabiliter circumscripsit aspectus. Exosos sibi Deus eos habet, quia rabiem efferatæ licentiæ non sustinet. Nota diluvii causas, et a propheta appellari hanc pestem non aliter quam malleum universæ terræ. « Propter malitiam ad inventionum eorum de domo mea ejectionem eos; non addam ut diligam eos. » Cum quis consuetudinarie peccat, utcumque tolerabile est, cum autem novitates adveniuntur criminum, et jura quispiam naturæ transgreditur, bonis omnibus inaudibile est, nè dum Deo, qui inventores malorum tanta atrocitate trucidat, ut eos memorabiles peregrinæ mortis reddat exemplo, quod passim Scripturarum elucet testimonio. Hos de domo sua eiecit, quos a honorum consortio, qui sunt sua domus, excludit. Ut diligat eos non addit, quia qui aliorum corruptioni operam dedere, vel sua nequaquam perditione contenti in reprobum sensum merito eos tradit. « Omnes principes eorum recedentes. » *Principes*, ut supra sæpius, sensus sunt exteriores. Hi sunt *recedentes*, nunquam videlicet se intra se cohibentes, sed se per exteriora spargentes. Unde et paulo supra de domo sua se ejectionem eos comminatur, quod fit cum a mente, quæ Dei sedes esse debuerat, ad tractanda sola forastica sensualitas Deo judice proturbatur.

VERS. 16. — « Percussus est Ephraim, radix eorum exsiccata est, fructum nequaquam facient. » Ephraim percutitur, cum status voluntatis, quæ frangi esse debuerat, a bene volendo conteritur. *Radix eorum*, id est ejus motivum exsiccatur, cum intentio a divinæ spei virore arefacta cassatur. Quæ merito radix dicitur, quia ab ipsa emergit quidquid vitale peragitur. *Fructum nequaquam facient*, quia, sicut cogitationes, sic opera ab omni utilitate deficient. « Quod etsi genuerint, interficiam amantissimam uteri eorum. » Gignunt, cum aliquid natura cogente, quæ boni expertis esse non valet, pie agunt. Interficit vero Deus *amantissima uteri eorum*, cum quidquid in conscientia, vel secundum sæculi honestatem, vel secundum naturalem bonitatem constare poterat, ad cumulum judicii dissipat, et disperdit. *Amantissima* autem dicit *uteri* quidquid gratius